PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 12 de junho de 2025.

Ofício nº 7304/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO - RETIRADA EMENDA MODIFICATIVA - MENSAGEM 027-2025

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, solicitamos a retirada da Emenda Modificativa no 22/2025 ao Projeto
de Lei no 89/2025 capeado pela Mensagem no 027/2025, encaminhada por meio do Ofício no 7143, de 9 de junho
de 2025, protocolada nessa Casa de Leis sob o no 921/2025, bem como apresentamos a emenda aditiva ao Projeto
de Lei no 89/2025 capeado pela Mensagem no 027/2025, que “Altera a Lei no 5.182, de 17 de outubro de 2022, que
Institui o Auxílio-Alimentação aos servidores públicos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do
Município de Foz do Iguaçu”, anexa, mantendo o caráter de urgência solicitado por meio do Ofício no 6186/2025.

Ademais, remetemos o Relatório da Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro – RIOF no 31/2025,
retificado em 13 de junho de 2025, para instruir a aprovação da presente matéria.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

7e
45

7a
1e

-1
8f

c-
4f

46
-b

53
0-

f1
97

38
de

4e
7f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 13/06/2025 às 17:28:57
Documento Código: 7e457a1e-18fc-4f46-b530-f19738de4e7f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=7e457a1e-18fc-4f46-b530-f19738de4e7f

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu